М В Д  России

Г Л А В Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е Начальнику управления образования
г. Волгодонска *

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РОСТОВСКОЙ С

(ГУ МВД России по Росто
ул. Большая Садовая, 29, Ростов

Пустошкиной А.А.

«М» декабря 2016 г. № 39/12-
на№ от

О направлении информации

Уважаемая Анна Александровна!

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в МВД России разработан Административный регламент по предоставлению

государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости

и (или) факта уголовного преследования от 07 ноября 2011 года № 1121, в

соответствии с которым данная справка изготавливается в течение 30 дней, с

момента регистрации заявления в Информационном центре ГУ МВД России по

Ростовской области.

Согласно с ч.1 ст. 65 и ст.331 Трудового кодекса РФ, с 07.01.2011 к

педагогической деятельности не допускаются лица, имеющие или имевшие

судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию.

В целях сокращения сроков предоставления государственных услуг,

информационным центром ГУ МВД России по Ростовской области заявления

по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования, поданные в виде интернет-обращения, через «единый портал

государственных и муниципальных услуг» (www.gosuslugi.ru \

http://www.gosuslugi.ru

i

рассматриваются в течение 15 суток. По вопросам коллективной подачи

заявлений сотрудников сферы образования, через единый портал

государственных и муниципальных услуг, необходимо обратиться в

.информационный центр ГУ МВД России по Ростовской области по телефону

8(863)249-49-29,249-27-03. .
. .... . „ V .  , - . г *  "  . . . .

Прошу Вас вышеуказанную информацию довести до сотрудников сферы

образования г. Волгодонска, разместить на ведомственном сайте отдела

образования, и на информационный стендах во всех образовательных

учреждениях г. Волгодонска.

Заместитель начальника
полковник внутренней службы